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de lande foretager sig med hensyn til reduk- 
tion af tilførslen af næringssalte til havmiljø- 
et.« 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøsty- 

relsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»Forureningsproblemerne med næringssal- 
te behandles i henholdsvis Paris- og Østersøs 
konventionens samt i Nordsøkonferencens , 
regi. 

Ad Pariskonventionen 
For Pariskonventionens vedkommende er 

der udarbejdet en oversigt: »Foranstaltnin- 
ger, der er gennemført eller foreslåede, til 
reduktion af tilførslerne af næringssalte til 
vandmiljøet«. Oversigten, der tidligere er 
oversendt til udvalget i forbindelse med be- 
svarelsen af H 51, vedlægges. 

På indeværende tidspunkt foreligger der 
ikke en nærmere beskrivelse af de gennem- 
førte eller foreslåede foranstaltninger, som er 
optaget i bilaget. 

Ad Østersøkonventionen 
På Østersøkommissionens 8. møde i febru- 

ar 1987 blev den danske handlingsplan frem- 
lagt (i engelsk oversættelse) som et informa- 
tionspapir. Samtidig understregede den dan- 
ske delegation, at man gerne så yderligere 
fremskridt i reduktionen af kvælstof- og fos- 
forudledningerne til Østersøområdet, herun- 
der især kvælstofreduktioner i by- og indu- 
strispildevand og reduktioner i udledninger- 
ne fra hav- og dambrug. 

Kommissionen vedtog desuden en rekom- 
mandation vedrørende begrænsning af BOD- 
og fosforindholdet i spildevand. 

Kommissionen besluttede, at arbejdet ved- 
rørende udledninger fra landbruget og by- 
spildevand skulle fortsættes på det kommen- 
de møde i arbejdsgruppen vedrørende land- 
baserede udledninger (WGS) i maj 1987, 
hvor der desuden skal drøftes udledninger 

fra papir- og papirmasseindustrien. 
Danmark, Sverige og Finland holder et 

uformelt kontaktmøde i slutningen af april til 
nærmere drøftelse af, hvilke initiativer der 
eventuelt kan foretages. 

På kommissionsmødet fremlagde sekretari- 
atet et samlenotat vedrørende medlemslande- 
nes aktiviteter til opfyldelse af vedtagne 
HELCOM-rekommandationer. Der vedlæg- 
ges kopier af besvarelserne for rekommanda- 
tioner m'ed relevans for næringssaltproblema- 
tikken (% og Vi). Notatet er under oversættel- 
se og vil snarest blive oversendt til udvalget i 
dansk udgave. 

Ad Nordsøkonferencen 
Den danske handlingsplan mod forurenin- 

gen af det danske vandmiljø med næringssal- 
te og den af Folketinget vedtagne motiverede 
dagsorden af 10. februar om at forbedre ind- 
satsen mod den grænseoverskridende forure- 
ning i Europa er i en engelsk oversættelse 
fremsendt til Nordsøkonferencens arbejds- 
gruppe. 

På det første møde i Nordsøkonferencens 
policy-arbejdsgruppe (PWG) påtog Danmark 
sig at være initiativtager og udarbejde et op- 
læg om næringssaltproblematikken samt ko- 
ordinere det videre arbejde på næringssalt- 
området med henblik på, at ministrene på 
Nordsøkonferencen kan vedtage nogle initia- 
tiver, der begrænser Nordsøens forurening 
med næringssalte. Med henblik herpå frem- 
lagde Danmark et papir -  et såkaldt »lead 
paper« -  på det 2. PWG-møde, der fandt 
sted den 9. og 10. april 1987. 

Til orientering for Folketingets miljø- og 
planlægningsudvalg vedlægges kopi på en- 
gelsk af det danske bidrag. Notatet er under 
oversættelse og vil snarest blive oversendt til 
udvalget i dansk udgave. 

Kommentarer til det danske papir og bi- 
drag fra de andre delegationer skulle være 
Miljøstyrelsen i hænde den 24. april, således 
at Miljøstyrelsen kan revidere papiret og sen- 
de det til sekretariatet i London pr. 8, maj 
1987.« 


